

ئهو کاتهی مه عشوق له دۆزه خیکی هه مێشه بیدا هه را مۆشه دکرێ!! ... هه ستیارغه مگین



(من گهردنی ساف و بێگهردم کرده هه لانه یهک و چاره پێ نه سیمی په نهجه کانت بوو بیلاوینیته وه، کهتوی خیا نه تکار وهک جه لادیک په نهجه کانت کرده چه قوو گه دنی گوئی هیواو ناواتمت پینیری..!)  
ئه م چه ند کۆپله شیرعه شمولی ئه و هاوړی کچه م دهکات که له لایه ن که که سیک به ناوی خوشه وستی یه وه  
لێی نیزی که بۆته وه وداتر ویستوو یه تی بۆهه مێشه سوکی بکات و دۆزه خیکی هه مێشه یی بۆداگیر سینتی. !  
ئه و به م جۆره باسی له دروست بوونی ئه و خوشه وستی یه کرد که له گه ل ئه و کوردها به ستیوویان: به لام  
ووتی به مهرجیک که نابی به هیج شیوه یه ک ناوم بینی چونکه خراپ له سهر م ده که ویت. به لام من به ئینم  
بیدا که به هیج جۆری که خیا نه ت ناکه م له به ئینی خۆم. چونکه من رۆژنامه نوسم و ئه رکی من ئه وه یه  
پابه ندی مه رجه یاساییه کان به م. ووتی سهره تا ئه و کورده چه ند جاریک ها ته سهر ریگام و به کۆمه ئیک  
گوته ی رۆمانسی یه وه ئه که و ته شوینم و به قوریانی ئه و خاکه ش ده بوو که به سه ریدا ده رۆیشتم. له ده وری  
ئه و هه وایه ش ده گه را که هه ئه م ده مژێ. چه ند رۆژیک ئه م سیناریۆیه ی دووباره کردوه منیش وام زانی

که پانه وانی خه و نه کانمه و راستگۆیه له که ئه مدا. بۆیه ره زامه ندی خۆم نیشاندای. سهره تا زۆر باش بوو له گه ئه مدا تاکو متمانه ی ته ووام پیکرد. داوای  
فۆتۆیه کی لیکردم بۆ نه وه ی هه مێشه منی له بهر چاوییت، منیش پاری بووم به پیشنیا ره که ی. ئیتر ئه و وینه یه  
سهر له به ری ژیا نی منی کرده دۆزه خ! ماویه کی تر دوا ی ئه و وینه یه ش هه رباش بوو له گه ئه م. به تاییه تی له و کاتانه دا که ته له فۆنی ده کرد، یه ک سه عات  
به قوریان و به ساقه م ده بوو. بی ئه وه ی من هیج چه شنه ووشه یه کی وام پینده ده ووت. تاکو رۆژیک زۆر بینه ده بانه ووتی کاتی ها نووه برۆین. ووتم  
بۆکۆ؟! ووتی بۆ نه زم، که ناویکی دزیویان پینده ووت. من که ئه و ووشه یه م له ده می بیست یه کسه ر ره تم کرده وه، به لام ئه و زۆری ئه ده بانه پیندا گری  
ده کرد ده یوت: چیه تۆژی راده بویرین بۆخۆمان.!! من که و ته م

جوین و قسه ی نا شیرین پێی زۆر هیرشم کرده سه ر. به لام ئه و وتی ئه گه ر نه یه ی له گه ئه مدا ئه و وینه که ت نیشانی خه ئک ئه دم و به یی نا بروو  
له قه ئه م ئه دم. ئه وه یی ووت هه رکه س دوا ی من ببینه که پلته یاده زگی رانت ئه وامن دیم و وینه که ی ده خه مه بهر چاوی و پێی ده ئیم. کچی که ده خوازی  
که ماویه کی زۆر له گه ل مندا بووه. ؟بۆیه له رۆژه وه چاوی له دوامه و نا شیریم به ما ئه وه بلیم چونکه ئه ویش وینه که میان نیشان ئه دات و ئه ئیت من چی  
بکه م خوی وازنا هینتی، ئه وه ش وینه که یه تی ئه گه ر که سی که خوی به ئه خلاق بیت چون وینه ئه دات به که سی بینه خلاق.. ؟ئی خۆ نه وانیش هینده رۆشنییر  
نین که یه کسه ر بلین تۆدرو ئه که ی!! چونکه کچی ئیمه شتی واناکات ئیمه متمانه ی پینده که یین!! با ئه وه نده به سبیت لیره دا، ئه وه نده به سه بۆ نه وه ی منیش  
شتیک له و با به ته باس بکه م چونکه منیش کۆمه ئیک ملاحه زم هه یه له و باره یه وه. ئه وانه ی به ناوی خوشه وستی یه وه ده یان پلارو تانه و ته شه ری جۆرا و  
جۆر له نافرته تان ئه دن. هیج نین جگه له برسیه کی سیکس و غه ریزه جنسیه کان، با ناوی خوشه وستی لیده رکه ن چی لیده ئین با لێی نین. چونکه  
غه دره ئه و ناوینه پاک و بێگه رده خه وش دار بکری. ئه وانه ی هه مێشه خه ریکی نوکه و میسجی نا شیرین بۆ خه ئکی و به تاییه تیش کچان، هیج نین جگه  
له بوونه وه ریکی دۆرا و. ئه گه رنا ئه ی بۆچی کاتیک خه ئکانی تر نوکه و میسیج بۆ خوشه کانیا ن ده ئیرن ته قه بولی ناکه ن؟! ده ی ئه و که سه ی تۆش نوکه و  
میسیجی بۆ ده ئیری خوشکی که سیکی تری وه کو تۆیه. کچی که به هاوړی یه کی وتبوو که ره قه می که هه مێشه نوکه و میسیجی نا شیرینی بۆ داردم، هه تا ووشه ی  
بیره وشت و له وه ش نا شیرین تری ده نووسی. که چی رۆژیکیا ن ووتیوی (به راستی من تۆم زۆر خوشه ووی زیاتر له هه موو که س و کارم. !تۆخوا ئه مه  
چه ندی به چه ن؟! تۆ وهره هینده لایه نه غه ریزه که به سه رتدا زالبیت به که سی که بلێی خوشم ده ویی که ده یان قسه ی نا شیرینی پینلێی و دواتریش بلێی  
خوشم ده ویی زیاتر له ....! خۆزگی ئه و که سانه ی له م جۆره هه ئس و که و تانه یان ئه نجام ده دا، تۆزی وه نا گای خۆیا ن ده هاتنه وه. ناخر بوونی ره سم لای  
جه نابت چ سویدی که هه یه بۆت دوا ی ئه وه ی ئه و که سه دئی لای تۆ نه ماوه؟! بۆهینده سادی زمانه بیر ده که یته وه؟! ئه ی بۆ چا و له گه نجان ه ناکه ی که دوا ی  
ئه وه ی به ره ره جۆری که له خوشه وستی هه یه که یه کسه ر وینه و دیاری و هه موو شته کانی تاییه ته به ئه وه وه بۆی ده گه رنیتته وه. ئه وه یه هه ئو نیستی  
جوامیرانه. گه ر بیر کرده وه ی هه موو که نهجه کانمان واده بوو ئیستا ولات به دیان پینشکه تنی جوانی به خۆیه وه ده یینی له سه رجه م بواره کانی ژیا ندا. به لام  
له م لایشه وه بوئی ئه م جۆره گه نجان ه ولات به ره و دارووخان ده بن. جاهیوادارم ئه م دیارده نیگه تیقانه له ئیو لاواندا نه مینی و هه نگاو هه ئه یینین  
به ره و نا سویه کی رۆش و کۆمه ئگیه کی مه ده نی و دیموکراسی.

Hastiar2006@yahoo.com